
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА КРУГЛОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«12» августа 2024 г.                                                                               № 3 

 

О назначении схода граждан в п. Круглое Поле Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросу внесения изменений в решение схода граждан от 29.11.2023 № 1 «О 

результатах схода граждан в п. Круглое Поле, входящего в состав 

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан» и в решение схода граждан в п. Круглое Поле 

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района                  

от 29.11.2023 № 2  

 

В соответствии со статьями 25.1 и 56 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики 

Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 

«Круглопольское сельское поселение Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан», решением Совета Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 

08.11.2019 № 57/1 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки и 

проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав 

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на 13.00 часов 23 августа 2024 года сход граждан  

по вопросу внесения изменений в решение схода граждан от 29.11.2023 № 1 «О 

результатах схода граждан в п. Круглое Поле, входящего в состав 

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан» и в решение схода граждан в п. Круглое Поле 

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района от 

29.11.2023 № 2. 

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли Вы внести изменения в: 

1) решение схода граждан от 29.11.2023 № 1 «О результатах схода 

граждан в п. Круглое Поле, входящего в состав Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан», 



изложив вопрос, вынесенный и принятый на сходе граждан, в следующей 

редакции: 

«- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт дорог в 

п. Круглое Поле, приобретение материалов); 

- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и 

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных 

сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее 

очистку, транспортировку и подачу воды жителям (приобретение материалов и 

ремонт канализационных сетей в п. Круглое Поле; реконструкция 

водопроводных сетей в п. Круглое Поле); 

- благоустройство территории населенного пункта (приобретение 

материалов, установка и ремонт МАФов в п. Круглое Поле; благоустройство 

территории парка «Железнодорожник» в п. Круглое Поле); 

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и 

иных подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 

предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления 

передачи электрической энергии оборудования (приобретение и установка 

уличного освещения в п. Круглое Поле); 

- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного 

захоронения (благоустройство кладбища в п. Круглое Поле (ремонт, покраска и 

перенос ограждения, ремонт хозблока для хранения инвентаря, устройство 

дороги внутри кладбища).» 

 

2) решение схода граждан в п. Круглое Поле Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района от 29.11.2023 № 2, изложив 

абзац второй пункта 1 в следующей редакции: 

«- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт дорог в 

п. Круглое Поле, приобретение материалов); 

- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и 

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных 

сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее 

очистку, транспортировку и подачу воды жителям (приобретение материалов и 

ремонт канализационных сетей в п. Круглое Поле; реконструкция 

водопроводных сетей в п. Круглое Поле); 

- благоустройство территории населенного пункта»; 

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и 

иных подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 

предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления 

передачи электрической энергии оборудования (приобретение и установка 

уличного освещения в п. Круглое Поле); 

- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного 

захоронения (благоустройство кладбища в п. Круглое Поле (ремонт, покраска и 



перенос ограждения, ремонт хозблока для хранения инвентаря, устройство 

дороги внутри кладбища)).»  

 

«ЗА»                                                                        «ПРОТИВ» 

 

3. Провести сход граждан по адресу: Республики Татарстан, Тукаевский 

муниципальный район, Круглопольское сельское поселение,  

п. Круглое Поле, ул. Вокзальная, д. 7 (здание  МФЦ «Юность»). 

4. Определить организатором схода граждан Исполнительный комитет 

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

5. Обнародовать настоящее постановление на специальных 

информационных стендах и на официальном сайте Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (tukay.tatarsatan.ru) в соответствии  

с Уставом муниципального образования «Круглопольское сельское поселение 

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Круглопольского сельского поселения  

Тукаевского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                      О.Л. Маркова 


